平成３０年１０月５日

英語検定受検者 様

中学校 保護者 様

京都市立蜂ヶ岡中学校

校 長  木 村 將 裕

（中学校  英 語 科）

台風２５号接近に対する

英語検定試験の非常措置について

 錦秋の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に，

ご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 現在，台風２５号が太平洋を北上し，１０月６日から７日にかけて本州に，接近するとの気象予報が

出ています。台風等により京都市(※テレビ等においては，「京都南部」又は「京都・亀岡」地域と報道

される場合があります)に「暴風警報」・｢特別警報｣が発令された場合には，１０月６日（土）実施予定

の英語検定試験について，下記のような措置を取りますので，テレビ・ラジオ・インターネット等の情

報に十分注意してください。

記

１．１０月６日（土）午前８時前に｢暴風警報｣が発令されている場合

 （１）「暴風警報」が解除されるまでは，登校を見合わせ，自宅待機をさせてください。

 （２）「暴風警報」が解除された場合については，以下のような措置をとります。

  ○ 午前８時までに解除になった場合 ･･･ 予定通り試験を実施します

  ○ 午前９時までに解除になった場合 ･･･ 午前１０時３０分に中学校集合

  ○ 午前１１時までに解除になった場合 ･･･ 午後１時に中学校集合

   ○ 午前１１時現在，警報発令中の場合・・・今回の試験は中止とします（延期措置もなし）

２．登校後に「暴風警報」が発令された場合

 ○ 種々の状況を十分配慮した上で，試験続行の可否を判断し，帰宅させるかどうかを決定します。

※ 非常措置等を含む情報は，蜂ヶ岡中学校ホームページに更新いたします。

平成３０年１０月５日

英語検定受検者 様

小学校 保護者 様

京都市立蜂ヶ岡中学校

校 長  木 村 將 裕

（中学校  英 語 科）

台風２５号接近に対する

英語検定試験の非常措置について

 錦秋の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に，

ご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 現在，台風２５号が太平洋を北上し，１０月６日から７日にかけて本州に，接近するとの気象予報が

出ています。台風等により京都市(※テレビ等においては，「京都南部」又は「京都・亀岡」地域と報道

される場合があります)に「暴風警報」・｢特別警報｣が発令された場合には，１０月６日（土）実施予定

の英語検定試験について，下記のような措置を取りますので，テレビ・ラジオ・インターネット等の情

報に十分注意してください。

記

１．１０月６日（土）午前８時前に｢暴風警報｣が発令されている場合

 （１）「暴風警報」が解除されるまでは，中学校への登校を見合わせ，自宅待機をさせてください。

 （２）「暴風警報」が解除された場合については，以下のような措置をとります。

  ○ 午前８時までに解除になった場合 ･･･ 予定通り試験を実施します

  ○ 午前９時までに解除になった場合 ･･･ 午前１０時３０分に中学校集合

  ○ 午前１１時までに解除になった場合 ･･･ 午後１時に中学校集合

   ○ 午前１１時現在，警報発令中の場合・・・今回の試験は中止とします（延期措置もなし）

２．登校後に「暴風警報」が発令された場合

 ○ 小学生は，中学校で待機をします。保護者に直接引き渡ししますので，お迎えをお願いします。

   なお，お迎えが困難な場合等，蜂ヶ岡中学校（０７５－８６１－２１６８）へ連絡・相談をお願

いします。

    （試験中の保護者控え室も用意致しますので，そこでお待ちいただいても結構です。）

※ 非常措置等を含む情報は，蜂ヶ岡中学校ホームページに更新いたします。